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Normunds Līcis: Neskatoties uz 
grūtībām – darbam jārit uz priekšu
Saulaini iesācies jau trešais 
gada mēnesis, un 
pašvaldības budžets pieņemts 
janvāra beigās. Dabā viss mos-
tas, un šis ir laiks, kad tā vien 
gribas iesēt sēklu un gaidīt re-
zultātu. Kā darbi norit pašval-
dībā, un ar kādiem izaicināju-
miem nāksies rēķināties mums 
visiem? Dzīve nevar apstāties, 
un darbi jāturpina, neskatoties 
pat uz sarežģījumiem, lai 
sniegtu iedzīvotājiem visus 
pakalpojumus, – pārliecināts 
ir Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs Normunds Līcis.

– Ar kādiem izaicinājumiem 
nācās saskarties Saulkrastu 
novada pašvaldībai, sastā-
dot 2024. gada budžetu?

– Tiešām šī gada budžeta veido-
šanu var nosaukt par izaicinājumu. 
Iedzīvotāji jau būs dzirdējuši pub-
liski izskanējušo informāciju par 
pašvaldību budžetiem šajā gadā. 
Mums sabalansēt budžeta ieņē-
mumus un izdevumus ļāva laicīga 
situācijas novērtēšana iepriekšējos 
divos gados, veidojot arī nelielu 
uzkrājumu. Paldies Saulkrastu no-
vadā deklarētajiem iedzīvotājiem, 
kuri apzinīgi maksājuši nodokļus, 
tāpēc bija arī neliels ieņēmumu 
pieaugums, jo pašvaldība saņem 
75% no novadā deklarēto iedzīvo-
tāju ienākumu nodokļa. Tomēr tas 
nesedza faktisko izmaksu pieaugu-
mu. Budžeta veidošanā vislielākais 
nopelns un paldies saliedētajai va-
dības komandai, iestāžu vadītājiem 
un visiem darbiniekiem, kuri ar sa-
pratni izturējās pret esošo situāciju 
un kopējā darbā ātri un operatīvi, 
izvirzot prioritātes un no daudz kā 
arī atsakoties, varējām sabalansēt 
izdevumu pozīcijas. 

– Kas tieši visvairāk ietekmēja 
budžeta izdevumu pieaugumu? 

– Izdevumu apjomu visvairāk ie-
tekmēja valstī noteiktās minimālās 

algas pieaugums par 12,9%. Līdz 
ar to izmainījās sociālās palīdzības 
sniegšanas līmeņa robežas. Papil-
dus šogad jāturpina nodrošināt 
deinstitucionalizācijas projekta ie-
tvaros izveidotie sociālie pakalpo-
jumi, kas iepriekšējos gados tika ap-
maksāti no ES projekta līdzekļiem. 
Būtiski pieaugušas uzturēšanās 
izmaksas ilgstošas sociālās aprūpes 
institūcijās un nepilngadīgo perso-
nu uzturēšanās mītnēs. Atsevišķos 
gadījumos līdz pat 1500 euro mēne-
sī vienai personai. Rezultātā sociā-
lais budžets pieaudzis par 28%.

Salīdzinot ar iepriekšējā gada 
1.  janvāri, pieaugusi pedagogu 
algas likme no 23 līdz 43%. Daļai 
pašvaldībā nodarbināto ir minimā-
lā alga vai tikai nedaudz virs tās. 
Attiecīgi šiem darbiniekiem alga 

tika paaugstināta par 13%, bet pā-
rējiem 8% apmērā. 

Iepriekš neplānotus izdevumus 
arī šogad rada augstā Euribor lik-
me Valsts kases izsniegtajiem aiz-
devumiem. 

Katra jaunizveidota infrastruk-
tūra arī prasa papildu uzturēšanas 
izdevumus. Piemēram, pagājuša-
jā gadā iegādājāmies un rudenī 
atvērām jaunas telpas Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas sko-
lai, uzbūvējām vairākus jaunus 
celiņus, pludmales glābšanas die-
nesta ēku un publisko tualeti, no 
šī gada  janvāra Pašvaldības po-
licija ir pārcēlusies uz piemērotā-
kām telpām Valsts policijas ēkas 
1. stāvā.

2. lpp.

Lieldienu dievkalpojumi 
Saulkrastu Dieva 
Žēlsirdības draudzes 
katoļu baznīcā

Lielajā Ceturtdienā, 28. martā, 
plkst. 18 – Kristus Pēdējo 
Vakariņu piemiņas Svētā Mise.

Lielajā Piektdienā, 29. martā, 
plkst. 15 – Krustaceļš un 
Kristus ciešanu piemiņas 
dievkalpojums.

Lielajā Sestdienā, 30. martā, 
plkst. 19 – Lieldienu vigīlijas Svētā 
Mise, uguns un ūdens svētīšana.
Lieldienās, 31. martā, plkst. 8 – 
Kristus Augšāmcelšanās svētku 
(Lieldienu) svinīgā Svētā Mise.
Dieva Žēlsirdības jeb Baltajā 
Svētdienā, 7. aprīlī, plkst. 12 – 
draudzes baznīcas 26 gadu 
pastāvēšanas svētku Svētā Mise. 
Dievkalpojumu vadīs arhibīskaps 
metropolīts V. E. Zbigņevs 
Stankevičs.

Dievkalpojumi Klusajā 
nedēļā un Lieldienās 
2024. A. D.
Pēterupes (Saulkrastu) 
un Skultes luterāņu 
dievnamos

Pūpolsvētdienas dievkalpojums 
svētdien, 24. martā

Pēterupes (Saulkrastu) baznīcā 
plkst. 10.00;

Skultes baznīcā plkst. 13.00.

Zaļās Ceturtdienas 
dievkalpojums ceturtdien, 
28. martā

Skultes baznīcā plkst. 13.00;

Pēterupes (Saulkrastu) baznīcā 
plkst. 18.00.

Lielās Piektdienas dievkalpojumi 
piektdien, 29. martā

Pēterupes (Saulkrastu) baznīcā 
plkst. 10.00;

Skultes baznīcā plkst. 12.00.

Lieldienu nakts vigīlija Skultes 
baznīcā sestdien, 30. martā, 
plkst. 23.00.

Lieldienu dievkalpojumi 
svētdien, 31. martā

Pēterupes (Saulkrastu)  
baznīcā plkst. 10.00;

Skultes baznīcā plkst. 13.00.

Otrās Lieldienas Skultes 
baznīcā 1. aprīlī plkst. 10.00.
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Saulkrastu novada Sociālais dienests informē:
� Trūcīgas mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis 2024. gadā 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā ir 343,00 EUR un 
240,00 EUR pārējām personām. 

� Maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis 

2024. gadā ir 480,00 EUR pir-
majai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 336,00 EUR 
pārējām personām. 

� Mājokļa pabalsts tiek 
piešķirts saskaņā ar „Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palī-

dzības likumu” un 2020. gada 
17. decembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 809 „No-
teikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtē-
šanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu”.

PAZIŅOJUMS
par detālplānojuma Celtnieku ielā 78 
nodošanu pilnveidošanai
Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 
pirmo daļu un 28. pantu un Ministru kabineta 14.10.2014. noteiku-
mu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentiem” 109.2. apakšpunktu, Saulkrastu novada 
dome 2024. gada 28. februārī pieņēma lēmumu Nr. 1490 „Par 
detālplānojuma Celtnieku ielā 78 redakcijas precizēšanu”, nodo-
dot detālplānojuma Celtnieku ielā 78 Zvejniekciemā, Saulkrastu 
pagasts, Saulkrastu novads (zemes vienības kadastra apzīmē-
jums 8033 001 0737), redakciju precizēšanai atbilstoši detālplā-
nojuma izstrādes vadītāja ziņojumam.

Jautājumu gadījumā sazināties ar Saulkrastu novada 
būvvaldes teritorijas plānotāju, tālrunis 67142519.

PAZIŅOJUMS
par detālplānojuma īpašumā 
„Vecskolas 4A” atzīšanu par 
spēku zaudējušu
Pamatojoties uz īpašnieku iesniegumu, 
Saulkrastu novada dome 2024. gada 
28. februārī pieņēma lēmumu Nr. 1489 „Par 
Sējas novada domes 2008. gada 15. aprīļa 
lēmuma Nr. 5 atzīšanu par spēku zaudējušu”, 
ar kuru zaudē spēku detālplānojums īpašu-
mā „Vecskolas 4A” Sējas pagastā Saulkrastu 
novadā (zemes vienības kadastra apzīmē-
jums 8092 001 0447).

Jautājumu gadījumā sazināties ar 
Saulkrastu novada būvvaldes terito-
rijas plānotāju, tālrunis 67142519.

PROJEKTS 
„Apgaismojuma tīkla būvniecība 
un videonovērošanas uzstādīšana 
Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos” 
Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis un ir uzsākta projekta 
„Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas uzstādī-
šana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos” īstenošana.
Projekta mērķis ir izveidot ilgtspējīgu infrastruktūru vides uzlabo-
šanai Mežaparka rotaļu laukumā. 
Projekta ietvaros plānots veikt apgaismojuma tīkla būvniecību 
un videonovērošanas uzstādīšanu, tādējādi Saulkrastu iedzīvo-
tājiem un tūristiem nodrošinot brīvā laika pavadīšanas iespējas 
dienas krēslainajā un tumšajā laikā, drošu uzturēšanos rotaļu 
laukumā un tā aizsardzību pret vandalismu.
Kopējās projekta izmaksas ir 14 065,67 euro, no tām Eiropas 
Savienības (ES) publiskais finansējums ir 12 659,10 euro un 
Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 1406,57 euro. 
Projektu līdzfinansē ES Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku 
attīstībai ar Lauku atbalsta dienesta un biedrības „Jūras Zeme” 
atbalstu.

– Pašvaldība joprojām veic 
apjomīgas iemaksas Pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas 
fondā (PFI). Vai nākotnē šī 
nauda varētu palikt mūsu 
novada infrastruktūras at-
jaunošanai un attīstībai? 

–  2024.  gadā Saulkrastu nova-
dam jāsamaksā PFI fondā 1,3  mil-
joni euro, bet iepriekšējā gadā tika 
samaksāti 900 tūkstoši euro.

Katrs novads un pilsēta cīnās par 
lielāku finansējumu, taču šobrīd jau 
pats finansējuma grozs ir krietni 
samazinājies un valsts daļa tajā ir 
samazinājusies no 160 līdz 7  mil-
joniem euro. Pašvaldības budžeta 
pamatapjomu veido novadā dekla-
rēto iedzīvotāju ienākumu nodokļa 
(IIN) daļa un  nekustamā īpašuma 
nodoklis (NĪN). Finanšu izlīdzinā-
šanā katras pašvaldības rīcībā līdz 
šim atstāja tikai 40% finansējuma, 
bet pārējo aprēķina, izmantojot ko-
eficientus, atkarībā no iedzīvotāju 
vecuma un teritorijas platības. 

Šobrīd valstī tiek izstrādāts jauns 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda aprēķina modelis, par ko vēl 
sagaidāmas lielas cīņas, taču jau 
šobrīd ir saskatāma vēlme, kā sa-
mazināt straujāk augošo novadu 
budžetu. Iespējams, ka tiks ieviests 
jauns rādītājs par darba vietu skai-
tu novadā. Arī par šo notiek karstas 
diskusijas. Pašvaldības iespējas vei-
dot darba vietas ir ierobežotas, un 
tās pamatuzdevumi ir teritorijas 
apsaimniekošana, labiekārtošana, 
komunālo pakalpojumu sniegšana, 
izglītība, sociālā palīdzība, kultū-
ras un sporta dzīves organizēšana. 
Jautājums  – vai šī infrastruktūra 
jābūvē ap rūpnīcām un loģistikas 
centriem? Vai cilvēkiem jādzīvo tur, 
kur strādā? Pie šī brīža mobilitātes 
un attālinātā darba iespējām iedzī-
votājs var strādāt jebkur pasaulē, 
bet, ja viņš par savu dzīvesvietu ir 
izvēlējies mūsu novadu, tad viņš 
vēlas sev apkārt sakārtotu vidi un 
nepieciešamos pamatpakalpoju-
mus. Turklāt viens no Saulkrastu 
virsuzdevumiem ir nodrošināt Lat-
vijas iedzīvotājiem blīvi apdzīvotās 
Rīgas tuvumā rekreācijas iespējas, 
veidojot tīru, zaļu, labiekārtotu vidi, 
kas prasa ievērojamus ieguldījumus 
un uzturēšanas izdevumus.

Mūsu priekšlikums ir neiekļaut 
aprēķinā NĪN, kas būtu vērtējams 

kā infrastruktūras nodoklis, ņemt 
vērā pašvaldībai piederošo ceļu 
kopgarumu katrā novadā uz vienu 
iedzīvotāju un pašvaldības pašas 
rīcībā atstāt vismaz 60% iedzī-
votāju samaksāto IIN daļu. Taču 
skaidrs, ka lielajās pilsētās ar lielu 
apdzīvotības blīvumu ir efektīvā-
ka ielu un komunikāciju izbūve, 
siltuma nodrošināšana u. c. pakal-
pojumi. Mūsu iedzīvotāji, maksājot 
augstus nodokļus, vēlas sev apkārt 
atbilstošu infrastruktūru.

– Kāda ir galvenā novada 
prioritāte?

–  Izglītība un viss, kas saistās 
ap to – kvalitāte un konkurētspēja, 
skolotāju un palīgpersonāla no-
drošināšana, infrastruktūra, skolē-
nu transports, ēdināšana.

Lai realizētu mērķus, gadumijā 
esam pabeiguši Izglītības nodaļas 
izveidi, piesaistot jaunus speciālis-
tus. Tieši šai struktūrai jākļūst par 
izglītības sistēmas balstu un izaug-
smes virzītājspēku.

Apzinoties Saulkrastu novada 
vidusskolas kopējo telpu trūku-
mu, ēku „izkaisītību” un galvenās 
ēkas Saulkrastos pagraba stā-
vokli, plānots veidot jaunu pie-
būvi Saulkrastu vidusskolas ēkai 
Saulkrastos esošās katlumājas 
vietā. Piebūvē atrastos jaunā ie-
eja ēkā, ģērbtuves, dabaszinātņu 
un tehnoloģiju kabineti, labora-
torijas. Šobrīd veicam sarunas ar 
Izglītības un zinātnes ministriju 
par daļēja finansējuma piesaisti. 
Padomā arī paplašināšanās plā-
ni nelielajai Vidzemes jūrmalas 
Mūzikas un mākslas skolas ēkai 
Saulkrastu centrā.

Arī šajā mācību gadā vēl turpinā-
sim segt 100% apmērā ēdināšanas 
izmaksas mūsu skolās. Ziemas-
svētku paciņas gan nāksies vecītim 
pašam gādāt. Arvien dārgāka paliek 
skolēnu transporta nodrošināšana. 
Mums piederošais autobuss ir no-
lietojies, tāpēc šajā gadā skolēnu 
pārvadāšanai plānojam iegādāties 
vienu lielo autobusu un, projekta 
ietvaros, vienu mazāka izmēra elek-
troautobusu. 

Lai atbalstītu skolotājus, nodro-
šināsim visiem izglītības iestādēs 
strādājošajiem 50% piemaksu rei-
zi gadā, veselības apdrošināšanas 
polisi un, lai atslogotu pedagogu 
mērķdotāciju sadaļu, apmaksāsim 
daļu no atbalsta personāla slodzēm. 

– Kā izdodas apsaimniekot 
Sējas pagastu?

– Esam viens otru iepazinuši un 
papildinājuši. Un, kā solījām, šajos 
gados veikuši nopietnus ieguldī-
jumus infrastruktūras attīstībā un 
kultūras notikumu paplašināšanā. 
Par aizņēmumu līdzekļiem ir reali-
zēti divi apjomīgi projekti – Lojas 
ciema labiekārtošana un veloceliņš 
Murjāņi–Loja. Katru gadu vismaz 
viens grants ceļš tiek pārbūvēts ar 
dubulto segu. Veikti ieguldījumi 
Lojas un Sējas notekūdeņu attī-
rīšanas iekārtās, atjaunots Sējas 
pamatskolas sporta zāles jumts. 
Tie ir ļoti apjomīgi ieguldījumi. 
Nodrošināts Pašvaldības policijas 
darbs, uzstādītas videonovēroša-
nas kameras. Iedzīvināti kultūras 
pasākumi atjaunotajā kultūras 
namā, kas nu jau kļuvis par plašā-
kas apkārtnes pieprasītu kultūras 
vietu. Ikdienā komunicējam un sa-
darbojamies gan ar Sējas skolu, gan 
Murjāņu Sporta ģimnāziju. 

Šobrīd strādājam, lai panāktu 
novada reformā apsolīto sabiedris-
kā transporta nodrošinājumu starp 
pagastu centriem un pilsētu. Lai 
visi bērni, jaunieši un jebkurš varē-
tu ērtos un izdevīgos laikos nokļūt 
no/uz Murjāņiem, Loju, Sēju, Paba-
žiem un Saulkrastiem  – uz skolu, 
jauniešu māju, apmeklēt kultūras 
un sporta pulciņus, pasākumus, 
medicīnas centru u. c. 

– Vai „saspiestā” budžeta 
apstākļos plānota arī ceļu 
infrastruktūras atjaunošana? 

– Jā, ceļi ir pamatinfrastruktūra, 
un darbi būs redzami visā novadā, 
tomēr to apjoms būs vairākkārt 
mazāks, nekā sākotnēji plānots un 
ir nepieciešams. Ievērojama daļa 
novada teritorijas kādreiz tika vei-
dota kā dārzkopības ciemi, kur ie-
dzīvotāji ieradās vasarā ar vilcienu. 
Attiecīgi visa infrastruktūra – ceļi, 
tilti, grāvji, komunikācijas  – tika 
veidota vieglas konstrukcijas, gal-
venokārt izmantošanai vasarā, 
pārsvarā bez projektiem. Šobrīd 
šajās teritorijās cilvēki dzīvo visu 
gadu, pa ielām pārvietojas celt-
niecības, atkritumu izvešanas u. c. 
veida transports. Infrastruktūra ir 
kapitāli jāpārbūvē, un tam ir ne-
pieciešami vairāku gadu viss paš-
valdības budžets. Novadā kopumā 
ir gandrīz 200 km grants ceļu. Pēc 
katra stiprāka lietus šie ceļi arvien 

ir jāatjauno, sausā laikā jācīnās ar  
putekļiem. 

Tāpēc arī šogad turpināsim šo 
ceļu atjaunošanu, pārbūvi, tehnisko 
projektu izstrādi. Neliela apjoma 
darbi noritēs visā novadā, atjauno-
jot segumus un apgaismojumu, tī-
rot meliorācijas sistēmas. Efektīvā-
kai darbu veikšanai plānots nopirkt 
jaunu traktoru. Tiks veikta Centrā-
lās ielas apgaismojuma izbūve, kas 
pārcēlās ziemas tehnoloģiskā pār-
traukuma dēļ. 

Apjomīgākais ceļu būves objekts 
būs Melnsila ielas pārbūve Zvej-
niekciemā, izbūvējot arī gājēju ietvi. 

– Pašvaldība realizē ne tikai 
iesāktos projektus, bet īste-
nos arī jaunus. Ko novadnieki 
varēs sagaidīt 2024. gadā?

–  Galveno akcentu liekam uz 
projektiem, kuriem piesaistīts ES 
fondu vai cits finansējums, nodro-
šinot līdzfinansējumu no pašval-
dības budžeta. Šobrīd gatavojam 
vairākus projekta pieteikumus ceļu 
infrastruktūras un energoefektivi-
tātes paaugstināšanas konkursos 
ārējā finansējuma piesaistei.

Apjoma ziņā lielākais investīci-
ju projekts, kura būvniecību varētu 
uzsākt 2024.  gada beigās, ir Mo-
bilitātes punkta izveide, paredzot 
veikt esošās Saulkrastu dzelzceļa 
stacijas teritorijas un A. Kalniņa ie-
las no Vidrižu ielas līdz Raiņa ielai 
pārbūvi un pieslēgumu no Krūmu 
ielas, izbūvējot plašas autostāvvie-
tas, apgaismojumu, velonovietnes, 
gājēju un velo celiņus u. c. Projek-
tam piesaistīts ES Atveseļošanās 
fonda finansējums 2,4 miljonu ap-
mērā, bet pašvaldībai jāsedz PVN 
izmaksas. Pēc projekta realizācijas 
plānots, ka pie Saulkrastu dzelzce-
ļa stacijas savienosies visu veidu 
sabiedriskais transports, kas kursē 
caur Saulkrastiem. 

Turpināsies Zilā karoga peldvie-
tas labiekārtošanas projekts, kura 
ietvaros tiks atjaunots Jūras parks 
un pa esošo stigu labiekārtots rek-
reācijas celiņš līdz Vidrižu ielas iz-
ejai uz jūru. Šie darbi varētu uzsāk-
ties pēc sezonas beigām. 

Šogad jābūt izbūvētam veloce-
liņam gar P6 no A1 autoceļa līdz 
Rožu bulvārim. Šobrīd veicam 
iepirkumu par tehniskā projekta 
izstrādi un būvniecību Raiņa ielas 
atjaunošanai gar novada biblio-
tēku un pieslēgumu Ainažu ielai, 

atjaunojot segumus un nodrošinot 
vides pieejamību. 

Pavasarī tiks rekonstruēta esošā 
terase pie izveidotā 3x3 basketbola 
laukuma pie jūras Raiņa ielas stāv-
laukumā. Šis laukums atbilst visiem 
starptautiskajiem standartiem, un 
jau šobrīd ir ļoti liela iedzīvotāju in-
terese par iespēju šeit trenēties un 
rīkot sacensības.

Šajā gadā izstrādāsim apvie-
noto detālplānojumu un tehnisko 
projektu jauno kapu ierīkošanai 
Saulkrastos, valsts mežu zemē pie 
autoceļa V38.

– Vai šajā gadā varēsim 
baudīt arī ierastos kultūras 
un sporta pasākumus?

– Mūsu novads ir kļuvis par pie-
prasītu pasākumu rīkošanas vietu, 
un šīs sezonas laikā varēsim vērot 
teju visu Latvijas ievērojamāko 
skatuves mākslinieku koncertus 
Saulkrastu vasaras estrādē. Tūlīt 
marta vidū būs deju festivāls „Sa-
sala jūrīna”, 23. martā iesāksim āra 
sporta sezonu ar apjomīgo „Stirnu 
buku skrējienu”, kuru varētu ap-
meklēt līdz pat 3000  dalībnieku, 
pēc tam jau Lieldienas Saulkrastu 
Mežaparkā. Estrādē pirmie kon-
certi jau 3., 4. un 31. maijā. Jūnija 
izskaņā „Saulkrastu kokteilis”, bet 
5.  jūlijā Novada svētki ar svētku 
gājienu un lielo Neibādes zaļum-
balli estrādē, bet 6.  jūlijā svētkus 
noslēgs iespaidīgs Galā koncerts. 
Neizpaliks arī saullēkta koncerts 
uz Pabažu ezera, „Saulkrasti Jazz 
festivāls”, Ostas svētki, 3x3 bas-
ketbola sacensības un virkne citu 
pasākumu katru nedēļu. 

– Par ko jūs pats kā priekšsē-
dētājs priecājaties Saulkrastu 
novadā?

–  Šajā nevienkāršajā laikā 
priecājos par mūsu novada skais-
to dabu, iespēju būt kopā ar ģi-
meni, draugiem, uzņemt viesus. 
Īpaši interesanta un daudzpu-
sīga bija pavadītā diena kopā ar 
Valsts prezidentu mūsu novadā. 
Kā vienmēr, spēku, enerģiju dod 
mūsu sportistu sasniegumi un 
kultūras kolektīvu aizrautība, bet 
iedvesmu jauniem darbiem mūsu 
iedzīvotāji un viesi, kuri arvien 
novērtē paveikto un ir gatavi paši 
iesaistīties ar idejām un reālu 
darbu. Paldies jums, strādājam un 
gaidām vasaru!

1. lpp.
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Saulkrastu pašvaldība 
tiekas ar AS „Sadales tīkls” 
pārstāvjiem
Februāra beigās Saulkrastu 
novada pašvaldības vadība uz 
ikgadējo sarunu klātienē aicinā- 
ja AS „Sadales tīkls” pārstāvjus, 
lai vēlreiz pārrunātu elektro-
enerģijas nepārtrauktas piegā- 
des un elektrotīklu uzlabošanas 
jautājumus Saulkrastu novadā.

Pašvaldība kopā ar AS „Sadales 
tīkls” analizēja beidzamajā pusgadā 
fiksētos elektroenerģijas pārrāvu-
mus, jaudas zudumus un AS „Sada-
les tīkls” veiktos uzlabojumus, kā arī 
plānotos ieguldījumus elektrotīklos. 

Piemēram, atkārtoti tika pārru-
nāti nepieciešamie darbi un iegul-
dījumi, lai novērstu tādus gadīju-
mus kā rudenī, kad vētras postījumu 
rezultātā bez elektroapgādes palika 
vairāk nekā 4000  mājsaimniecību, 
savukārt februāra sākumā Saulkras-
tu novada vidusskolai no rīta nācās 
atcelt plānotās mācības Saulkrastos 
saistībā ar elektroenerģijas piegā-
des traucējumiem. 

Kārtību, kā AS „Sadales tīkls” 
elektroenerģiju piegādā saviem 
klientiem, nosaka Ministru kabineta 
noteikumi „Elektroenerģijas tirdz-
niecības un lietošanas noteikumi”. 
Kā informēja uzņēmuma pārstāvji, 
tad visi iepriekš uzskaitītie elek-
troenerģijas piegādes traucējumi 
notika iepriekš neprognozējamu 
elektrotīkla gaisvadu līniju bojāju-
mu rezultātā, kas saskaņā ar minē-
tajiem noteikumiem neatkarīgi no 
to biežuma un ilguma netiek klasifi-
cēti kā neatbilstošs elektroenerģijas 
piegādes pakalpojums, jo elektro-
enerģijas piegāde visos minētajos 
gadījumos objektiem tika atjauno-
ta, ievērojot noteikumu prasības. 
Neskatoties uz to, lai nodrošinātu 
vienmērīgu elektroenerģijas plūs-
mu tīklos, pēc sarunas ar pašvaldību 
„Sadales tīkls” ir veicis papildu ana-
līzi un pieslēdzis Saulkrastu novada 
tīklus citai līnijai, kas tādējādi no-
vērstu arī mirkļa pārrāvumus.

Uzņēmums tuvākajos gados 
plāno apjomīgas investīcijas elek-
troapgādes infrastruktūras mo-
dernizācijā Saulkrastu novadā. 
Kopējais investīciju apjoms 2024. 
un 2025.  gadā plānots apmēram 
1,4 miljoni eiro, liela daļa no tā – 
Eiropas Atjaunošanas fonda („RE-
PowerEU”) līdzekļi.

Paredzēta gan elektrolīniju (vai 
to posmu) modernizācija, gan arī 

transformatoru punktu pārbūves 
darbi, kā arī tīkla automatizācijas 
risinājumu ieviešana. Šobrīd jau 
vairākas gaisvadu elektrolīnijas 
tiek pārbūvētas pazemes kabeļos, 
kas nozīmē, ka to darbību neietek-
mēs laikapstākļi, tādējādi uzlabojot 
elektroapgādes kvalitāti un drošu-
mu klientiem Pabažu, Mērnieku, 
Lojas un Zvejniekciema teritorijā. 
Darbiem plānotais kopējais inves-
tīciju apjoms 2024.  gadā sasniedz 
650 tūkstošus eiro. 

Savukārt 2025.  gadā plānots 
turpināt ieguldījumus novada te-
ritorijas elektrotīklā, tam ieplā-
nojot gandrīz 786  tūkstošus eiro. 
Tostarp plānota gan vidsprieguma, 
gan zemsprieguma gaisvadu līni-
ju pārbūve kabeļu izpildījumā un 
jaunu transformatoru apakšstaciju 
izbūve Pēterupes apkaimē. Līdzīgi 
darbi ieplānoti Zvejniekciemā. 

Nākotnē Saulkrastu novadā plā-
nots arī izbūvēt jaunu 110 kilovoltu 
transformatoru apakšstaciju, kas 
ļautu vēl vairāk uzlabot gan elek-
troapgādes pakalpojuma kvalitāti, 
gan elektrotīkla jaudu pieejamību. 

Atgādinām, ka „Sadales tīkla” 
operatora pārvaldībā ir elektro-
līnijas visā Latvijā, un to kopga-
rums pārsniedz 92 000 kilometru. 
No tām Saulkrastu novadu caurvij 
elektrolīnijas ap 630  kilometru 
garumā. Jau līdz šim veiktās in-
vestīcijas ļāvušas nodrošināt, ka 
pat vairāk nekā 80% novada elek-
trotīklu attīstīti izolētos  – pret 
laikapstākļu svārstībām noturīgā-
kos – risinājumos (kabeļi vai pie-
karkabeļi).

Ar plānotajiem elektrotīkla in-
vestīciju projektiem un to aktuālo 
statusu dažādās valsts teritorijās 
iedzīvotāji var iepazīties „Sadales 
tīkla” mājaslapā www.sadalestikls.lv 
pieejamajā Elektrolīniju rekonstruk-
cijas darbu kartē. 

Nodrošināt vienmērīgu elektro-
sistēmas atjaunošanu un moderni-
zāciju ir viens no elektroenerģijas 
sadales sistēmas operatora galve-
najiem uzdevumiem. 

Lai elektrības tīkla sakārtošana 
Saulkrastu novadā ritētu raitāk, 
aicinām novada iedzīvotājus, pie 
kuriem vēršas AS „Sadales tīkls” 
ar lūgumu saskaņot viņu īpašumos 
elektrības kabeļu ierakšanu zemē, 
atbalstīt ieceri un kopējā labuma 
vārdā saskaņot to.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība trešajā 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
kustamo mantu – automašīnu RENAULT 
ESPACE, VRN: HZ 7766, VIN VF1JK1KCC46243965.
Izsoles sākumcena noteikta 1448 eiro (viens tūkstotis četri simti 
četrdesmit astoņi eiro, 00 centi), bez pievienotās vērtības nodok-
ļa. Izsoles solis – 20,00 eiro.
Elektroniskā izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv no 05.03.2024. plkst. 13.00 līdz 25.03.2024. plkst. 13.00.
Persona, kura vēlas piedalīties izsolē, 10 (desmit) dienu laikā no 
izsoles sākuma datuma Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu 
kontā Nr. LV78UNLA0050008528948 A/S „SEB Bankā”, kods: 
UNLALV2X, iemaksā nodrošinājuma summu 10% (desmit procenti) 
no kustamās mantas nosacītās cenas, t. i., 144,80 eiro, ar norādi 
„RENAULT ESPACE izsoles nodrošinājums” un, izmantojot elektro-
nisko izsoļu vietni, nosūta lūgumu autorizēt to dalībai izsolē. No-
drošinājums uzskatāms par iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa 
ir ieskaitīta norādītajā kredītiestādes kontā.
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt automašī-
nu dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 26140880. Izso-
les noteikumi www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašvaldība/Pašvaldības 
sludinājumi/Izsoles”.

PAZIŅOJUMS 
par projektu „Saulkrastu Mobilitātes punkts”
Balstoties uz Satiksmes ministrijas aicinājumu un 2024. gada 19. janvāra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 51 „Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 1. komponentes „Klimata pār-
maiņas un vides ilgtspēja” reformu un investīciju virziena 1.1. „Emisiju samazināšana transporta sektorā” 
1.1.1.r. reformas „Rīgas metropoles areāla transporta sistēmas zaļināšana” 1.1.1.2.i. investīcijas „Videi drau-
dzīgi uzlabojumi Rīgas pilsētas sabiedriskā transporta sistēmā” 1.1.1.2.i.2. un 1.1.1.2.i.3. saistīto pasākumu 
īstenošanas noteikumi”, Saulkrastu novadā līdz 2025. gada nogalei paredzēta Mobilitātes punkta izveide.

Projekta būvniecības darbi plānoti Alfrēda Kalniņa ielā, Krūmu ielā un dzelzceļa stacijas 
„Saulkrasti” apkārtnē.

Projekta ietvaros plānota: 
� Alfrēda Kalniņa ielas pārbūve 

no Vidrižu ielas līdz Raiņa ielai 
865 metru garumā un 6 metru 
platumā ar nodalītu divvirzienu 
velosipēdu ceļu 2 metru 
platumā un ietvi 1,5 metru 
platumā. Satiksmes drošības 
uzlabošanai plānoti ātrumvaļņi 
un paceltie krustojumi pie 
Neibādes ielas un Bīriņu ielas. 
Raiņa un Alfrēda Kalniņa ielu 
krustojumā paredzēts izbūvēt 
gājēju pārejas un velosipēdu 
šķērsojumu līdz esošajam 
gājēju un velosipēdu ceļam 
Raiņa ielā. Brauktuvei un 
velosipēdu ceļam paredzēts 
asfaltbetona segums, ietve – 
ar betona bruģakmens segumu. 
Plānotā Alfrēda Kalniņa 
ielas profila nodrošināšanai 
paredzēta koku ciršana ielas 
malā.

� Krūmu ielas pārbūve 206 metru 
garumā un 5,5 metru platumā 
ar kopīgu gājēju un veloceļu 
2 metru platumā, brauktuves 
un stāvvietu zonā ieklājot 
asfaltbetona segumu, bet 
ietvei betona bruģakmens 
segumu. Pie VAS „Latvijas

 dzelzceļš” projektētās dzelzceļa 
šķērsojuma vietas tiek 
plānotas 10 vieglo automašīnu 
stāvvietas. 

� Dzelzceļa stacijas laukuma 
labiekārtošana, izbūvējot 
gan vaļējas, gan segtas 
velonovietnes ar velosipēdu 
apkopes stendu, informatīvās 
norādes, īslaicīgas apstāšanās 
stāvvietas vieglajiem 
transportlīdzekļiem, sabiedriskā 
transporta pieturvietas. 

� Stāvlaukuma „Park & 
Ride” izbūve ar 106 vieglo 
automašīnu stāvvietām 
un 2 autobusu stāvvietām. 
Stāvlaukuma aptuvenā 
platība ir 3100 kvadrātmetru. 
Brauktuves un stāvvietu zonā 
paredzēts asfaltbetona segums. 
Ietves un gājējiem domātās 
laukuma daļas paredzētas ar 
betona bruģakmens segumu. 
Paredzēta koku ciršana 
stāvlaukuma izveidei.

Šobrīd ir izstrādāts būvprojekts 
minimālā sastāvā – veikti 
izpētes darbi un prognozes 
saistībā ar Mobilitātes punkta 
pieprasījumu, apkārtējās infra-
struktūras stāvokli un veicama-
jiem uzlabojumiem. Ar projekta 
risinājumiem varat iepazīties 
Saulkrastu novada mājaslapā 
https://saulkrasti.lv, sadaļā 
„Jaunumi”. 

Līdz 2024. gada 7. aprīlim 
aicinām iedzīvotājus un sa-
tiksmes dalībniekus sniegt 
ieteikumus un priekšlikumus 
par projekta risinājumiem, 
rakstot uz e-pasta adresi: 
pasts@saulkrasti.lv, iesniedzot 
rakstisku iesniegumu Klientu 
apkalpošanas centrā Raiņa ielā 
8 Saulkrastos vai zvanot pa 
tālruni +371 27859707.

Tuvākajā laikā plānota apvie-
notā projektēšanas un būvnie-
cības iepirkuma izsludināšana. 
Šā gada ietvaros sagaidāma 
pilnīga būvprojekta izstrāde un 
2025. gada sākumā būvdarbu 
uzsākšana. 2025. gada nogalē 
plānota Mobilitātes punkta 
nodošana ekspluatācijā.



4    Saulkrastu Novada Ziņas

2024. gada marts

AR SAULI VĀRDĀ UN MŪZIKĀ
Koklētāju ansamblis „Saule” un divdesmit gados 
neizmērāmās gadskārtas

Ilva Erkmane,  
Saulkrastu novada kultūras centrs

Cik gados mērāms mūsu zemi 
apmīļojošās, siltu gaismu 
izstarojošās un neaptverami 
tālās zvaigznes – Saules – 
mūžs? – par to vēl arvien izskan 
zinātnieku minējumi. Līdzīgi ir 
ar koklētāju ansambli „Saule”, 
kura mājvieta šobrīd ir kultūras 
nams „Zvejniekciems”. Tieši tur 
šosestdien, 9. martā, sanāksim 
klausīties kokļu skaņās, lai svinē-
tu ansambļa „Saule” 20. jubileju. 
Bet patiesībā „Saules” koklētā-
jas, koklētāji un citi mūziķi kopā 
ar saulkrastiešiem un zvejniek-
ciemiešiem ir bijuši daudz daudz 
ilgāk, nekā liecina gada skaitlis 
koklētāju ansambļa dibināšanas 
dokumentā. „Saules” mūziķus 
jau no pašiem pirmsākumiem 
vada Solveiga Ivanova, kuras 
mājās tiekamies februāra no-
galē. Uz galda pumpurus raisa 
hiacintes piesātināti zilu debesu 
tonī un saules dzeltenas narcises, 
kuras Solveiga saņēmusi tikko 
pagājušajā dzimšanas dienā. 
Vārā, vēl neatraisījusies pavasa-
ra smarža pavada mūsu dzīvīgo 
sarunu, kas ir tikpat kontrastējo-
ša kā klātesošo ziedu krāsa. 

Vai tikai meitenes „no jūras 
putām”? 

Īsi pirms sarunas Solveiga mani 
ir sagatavojusi – esmu ieskatījusies 
no viņas saņemtajā izdevumā „Kok-
les klasei – 70”, kas tapis 2018. gadā, 
sadarbojoties Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijai un Latvijas Na-
cionālajam kultūras centram. Tur 
lasāms gan par kokles spēles attīs-
tību, gan aizliegšanu un nodzīšanu 
pagrīdē, gan atdzimšanas ceļu, sā-
kot ar gatavošanos Dziesmu svētku 
simtgadei.

„Kā tas tā varēja būt, ka kokle un 
kokles spēle tika uztverta kā sociā-
listiskās iekārtas un padomju valsts 
pamatu grāvēja?” sarunā jautāju 
Solveigai, kura aizgūtnēm stāsta, 
ka, arī esot Zvejniekciema bērnu 
mūzikas skolas direktorei, kokles 
klasi vajadzējis “izsist cauri ar grū-
tībām”. Bijusi liela pretestība, bet 
1975. gada 1. septembrī tomēr izde-
vies. Koklētāju kustība gan vairāk-

kārt esot sākusies kā savas pašap-
ziņas apliecinājums, kā protests, kā 
kustība pret straumi. „Man pašai tā 
bija, kad atnācu uz Rīgu, uz „medi-
ņiem”1. Pirms tam spēlēju klavieres. 
Mediņu skolas direktors Vanadziņš 
man teica: „Tu tāda neliela auguma, 
ar mazu rociņu. Varbūt gribi spēlēt 
kokli?” Vai es pēckara gados kokli 
biju redzējusi? Mani vecāki vācu 
klavierskolotājai par klavierstundu 
sūtīja maizes kukuli, tas tolaik bija 
pats dārgākais. Bet es nedomājot 
piekritu: „Jā!””

Mani vienmēr ir interesējuši cil-
vēki, kas izvēlas spēlēt kokli. Atzīs-
tos Solveigai savos līdz šim valdīju-
šos priekšstatos, ka kokles spēli gal-
venokārt izvēlas maigas, apgarotas 
meitenes, visticamāk – ar gaišiem, 
gariem matiem un zilām acīm, kā 
tikko no jūras putām izkāpušas. Bet 
tajā pašā laikā – tik smags mūzikas 
instruments! Cik fiziski liels spēks 
vajadzīgs, kaut vai lai pārvietotu 
šo instrumentu, lai aizvestu to līdz 
koncertēšanas vietai. 

„Beverīnas dziedonis”, kokles un 
dziesmu vara

Atbildes vietā Solveiga izbrā-
žas no istabas un kā atbalss skaļi 
atskan: „Personības iezīmes ir tev 
iekšā, un tu nekad nezini, ko tu no 
senčiem esi paņēmis.” Atgriežoties 

viņa rokā tur miniatūru koklīti un 
stāsta, ka to uzdāvinājis kāds no 
viņas skolniekiem. „Man ir bijuši 
vairāki koklētāji puiši, un viņiem 
šī enerģija, kuru viņi var pievienot 
savai vīrišķajai, ir ļoti vajadzīga.” 

Ne velti iespaidīgais „Beverīnas 
dziedoņa”2 Vaideloša tēls, kas no 
13. gadsimta cauri gadu simteņiem 
ir atceļojis līdz mūsu dienām, ie-
sakņojies Ausekļa dzejolī un Jāze-
pa Vītola kora dziesmā, stāsta par 
vīrišķību, kokles un dziesmu varas 
pārspēku.

„Koklētāju ansamblis sāka vei-
doties, kad radās jautājums  – ko 
darīt bērniem, kas ir beiguši mū-
zikas skolu, kuriem ir ap 13  gadu, 
priekšā mācības vidusskolā, bet ve-
cāki viņus vēl nevar palaist patstā-
vīgi mācīties Rīgā,” stāsta Solveiga 
Ivanova. „Un dažkārt arī pastāvēja 
bažas, vai bērnam ir nepieciešams 
turpināt izglītību, kas ir tik trausla, 
nenodrošina lielus ienākumus, tur-
klāt instruments ir tik smags? Un 
ārkārtīgi dārgs – gan agrāk, gan vēl 
jo vairāk tagad. Tā ir zināma pašu-
zupurēšanās tā muzikālā pārdzīvo-
juma vārdā, ko tu izjūti, spēlējot un 
sniedzot šo pārdzīvojumu citiem. 
Tiem Saulkrastu un Zvejniekcie-
ma bērniem, kas auga un absolvēja 
mūzikas skolu, bija jāizdara izvēle. 
Un viņi gribēja un nāca pie manis 

spēlēt, un es nejautāju, kas man par 
to būs. Nosaukums „Saule” ir jau no 
1977.  gada, kad mēs piedalījāmies 
Dziesmu svētkos. Piedalījāmies arī 
studentu dziesmu svētkos „Gau-
deamus”. Vairākkārt sadarbojāmies 
ar Konservatorijas (tagad JVLMA) 
pedagoģi Ievu Putniņu, kas uzstājo-
ties paņēma manējos sava ansambļa 
paspārnē. Kopā 19  spēlētāju  – nu 
kurā ansamblī ir tik daudz redzēts? 
Bet mēs apvienojām dalībniekus un 
spējām piedalīties visur, kur vēlējā-
mies. 1998. gadā mēs oficiāli aizgā-
jām uz Dziesmu svētkiem. Beidzot 
2003.  gadā uzrakstīju iesniegumu, 
un 2004.  gadā Saulkrastu novada 
domē tika pieņemts lēmums, ka 
tiek dibināts koklētāju ansamblis 
„Saule”. Vienmēr esam piedalīju-

5. lpp.

Latvijas koklētāju ansambļu vadītāji Mežaparka estrādes „Sidraba birzs” mēģinājumu zālē 2023. gada Dziesmu un deju svētkos. Foto: Jānis Porietis

Solveiga Ivanova, apbalvota ar Atzinības rakstu par dalību Rīgas 
Kultūras un tautas mākslas centra „Mazā Ģilde” koklētāju ansamblī.
Foto: no S. Ivanovas personiskā arhīva

Koklētāju ansamblis „Saule” 2023. gada Dziesmu un deju svētku gājienā. Foto: no S. Ivanovas personiskā arhīva
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šies Austrumlatvijas zonālajos pa-
sākumos. Esam bijuši Vācijā, Polijā, 
Čehijā, Igaunijā un Lietuvā pat ļoti 
regulāri. Spēlējām Anglijā latviešu 
īpašumā „Straumēnos”.

Dziesmu svētkos koklētājus ne-
maz tā uzreiz nepieņēma, tie bija 
nobīdīti kaut kur maliņā. Pagāju-
šajā gadā Dziesmu svētku jaunajā 
estrādē Mežaparkā gan mums jau 
bija sava vieta.” Tā „Saule” pirmo 
reizi spēlējusi „Sidraba birzī”.

„Mani audzēkņi izklīduši pa pa-
sauli, piemēram, Anglijā, Islandē, 
Amerikā, taču viņi mēdz arī atgriez-
ties un turpina spēlēt. Pamatā šobrīd 
koncertē astoņi koklētāji, dažkārt arī 
desmit, vienpadsmit. Kokles spēles 
paņēmieni var būt tik dažādi,” rāda 
Solveiga, ar pirkstiem pieskaroties 
koklei. „Mēs bieži vien esam ie-
saistījuši mūziķus, kuri spēlē citus 
mūzikas instrumentus. Atskaņojam 
dažādu žanru skaņdarbus. Esam gan 
slavēti, gan pa retam sastapušies ar 
izbrīnu par tik oriģinālu piegājienu,” 
viņa saka, uzliekot ierakstu ar „Sau-
les” atskaņotu grieķu deju „Sirtaki”.

Vairāk nekā desmit gadu pat līdz 
150 koklētāju Saulkrastos un Zvej-
niekciemā pulcēja ikgadējais kok-
lētāju ansambļu festivāls „Koklē 
vēju vanadziņš”, kas ietvēra koklē-
tāju konkursus, koncertus kultūras 
namā un dievnamos. Pēdējais fes-
tivāls risinājās 2020. gada februārī.

Solveiga. Saules ceļš 
„Esmu kara laika bērns,” saru-

nas laikā Solveiga piemin vairākas 
reizes un stāsta tagadnes formā, it 
kā notikušais būtu risinājies nupat. 
Pēdējo divu gadu kara kontekstā tas 
skan īpaši skarbi: „Esmu pieredzē-
jusi visu veidu uzbrukumus, atceros 
skaņu, kā skan, kad pikē bumbvedē-
ji, kamēr mēs guļam grāvī, es zinu, 
kā šauj „katjušas” un kāds baiss klu-
sums tam seko – pat putnu dzies-
mas apklusušas. Zinu, kā ir tad, kad 
sāk rūkt tanki, kad tie nāk uzbruku-
mā un tu esi uz ceļa. Mēs tur bijām 
ar mammu, un viņai līdzi bija tikai 
maza somiņa. Kad pēc tam jautā-
ju, kas tur bija iekšā, mamma teica, 
ka mīlestības vēstules...”, jo zirgi, 
šāvienu izbiedēti, esot aizauļojuši, 
nekā, ko aiznest ar rokām, bēgot 
no tankiem, nav bijis, tad nu mam-
ma paņēmusi dārgāko. „Man tā ir 
pieredze, kas virzījusi mani lielajās 
pasaules kopsakarībās. Divas reizes 
esmu izglābta apbrīnojumā veidā – 
panākta ar zirga pajūgu uz ceļa, 
paslēpta maizes vedēja kulbā tanku 
uzbrukuma laikā. Tad – apbērta pēc 
sprādziena ar smagiem kartupeļu 
maisiem, bet patvēros zem nejauši 
uzkrituša armijas katla, – kad aizbi-

rušo grāvi atbrīvoja, mani atrada tur 
apakšā. Šie mani bērnības piedzīvo-
jumi atsaucās uz turpmāko dzīvi.” 

Un Solveiga stāsta par darbu 
mūzikas skolā, par darbā pieņem-
tiem kolēģiem, kuriem padomju 
varas izpratnē nav bijusi „pareizā 
biogrāfija”, brīžiem, kad bijis jācī-
nās par veselību un tās atgūšanu, 
pēdējo gadu saskarsmes ierobe-
žojumu izaicinājumiem noturēt 
mēģinājumus tiešsaistē, siltajā 
laikā – tepat aiz loga, dārzā uz te-
rases. Un beigās, bērnības un citus 
dzīves pārbaudījumus pieminot, 
viņa smaidot teic: „Bet, ja es tev 
stāstu, kā Ivanova ir „klopēta”, vai 
tad mani var „noklopēt”?” 

„Parunāsim par mīlestību,“ Sol-
veiga saka un stāsta par Karpatu 
kalniem, kurus pirmo reizi ierau-
got, viņā ielijušas tādas sajūtas, ko 
varētu saukt par beznosacījuma 
mīlestību. Kādam tā ir ar jūru. Un 
tikai tad tu vari radīt mūziku, ja 
tevī ir šī mīlestība. Un, kad tu dzir-
di mūziku, ko cilvēks kādā brīdī ir 
radījis, tu pārņem viņa pārdzīvoju-
mu un sajūtu – vari iet viņam līdzi 
kaut vai līdz pasaules malai. Stāsta 
par pārdzīvojumiem, ko izjutusi 
pati un dzirdējusi no citiem mū-
ziķiem – kā, izdzirdot par Krievijas 
iebrukumu Ukrainā, ilgstoši nav bi-
jis iespējams atsākt radoši strādāt. 

„Šie ir tie momenti, kas dzīvē 
rada krāsas, asaras un asinis,” viņa 
saka, un kad vēl ko jautāju par vi-
ņas dzīvi, saka: „Ja es ar kaut ko 
gribētu lepoties savā dzīvē... nu, 
katrs jau ar kaut ko grib, tad tie nav 
ne diplomi, ne kas tāds. Man prieks 
par labiem audzēkņiem un to, ka 
labi cilvēki blakus. Viss pārējais – 
ko Tu darīji, kādās valodās runāji, 
ko domāji par kaimiņiem – vai tas 
citiem ir interesanti?”

Taču vienu savu fotogrāfiju ar 
kādu sirdi aizkustinošu pateicību 
Solveiga Ivanova publicēšanai uz-
tic – tā ir par muzicēšanu 20 gadu 
garumā Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centra „Mazā Ģilde” koklē-
tāju ansamblī.

„Es ceru, ka kāds to turpinās,” 
viņa saka par „Saules” muzikālo 
ceļu, patiesībā jau gandrīz piecdes-
mit gadu garumā, „un tāpēc 9. mar-
tā būs šis pasākums, jo vēlamies pa-
rādīt to, ko visi kopā esam panākuši 
un piedzīvojuši.”

Par to, kas palika ārpus šīs saru-
nas atstāsta un kas Solveigai Iva-
novai ir bijis svarīgs šo garo gadu 
garumā, viņa kopā ar koklētāju 
ansambļa „Saule” dalībniekiem un 
domubiedriem pastāstīs 9.  mar-
tā kultūras namā „Zvejniekciems” 
pulksten 14.00. Tiksimies un svinē-
sim kopā!

Saulkrastu novadu apmeklē 
Latvijas Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs

13. februārī Saulkrastu novadā 
darba vizītē viesojās Latvi-
jas Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs, kuram pēc stāšanās 
amatā šī ir pirmā viesoša-
nās Saulkrastos. Saulkrastu 
novada domes priekšsēdētājs 
Normunds Līcis augsto viesi 
sagaidīja pie Sējas ozola, lai, 
gūstot Saulkrastu novada 
Sējas pagasta simbola – ozo-
la – enerģiju un spēku, diena 
izdotos veiksmīga un ražīga. 
Īpaši nozīmīgs brīdis bija, kad 
Valsts prezidentu pie ozola 
atnāca sagaidīt arī cienījamais 
fotogrāfs Pēteris Korsaks, kurš 
allaž iemūžinājis novada nozī-
mīgākos brīžus.

Pirmā prezidenta viesošanās bija 
Sējas skolā, kas pērn svinēja savu 
100. gadadienu. Pēc jestra un sirsnī-
ga Sējas Mūzikas un mākslas skolas 
un Sējas pamatskolas audzēkņu 
priekšnesuma prezidents pavieso-
jās trīs klasēs, kur ar skolēniem ap-
runājās par mācīšanās nepiecieša-
mību un dalījās atmiņās par saviem 
skolas gadiem.

Skolas pasākumu zālē prezi-
dents sēdās pie sarunu galda ar 
Saulkrastu novada domes de-
putātiem un Saulkrastu novada 
pašvaldības vadošajiem darbinie-
kiem. Tikšanās laikā tika pārrunā-
tas novada aktualitātes, kā veici-
nāt sabalansētu novada attīstību, 
mazināt birokrātisko slogu, piln-
veidot demokrātiskos procesus 
un uzlabot uzņēmējdarbības vidi. 
Skolas direktore Inese Ozolniece 
Edgaram Rinkēvičam pasniedza 
Sējas grāmatu.

Pēc Sējas skolas prezidents ar 
savu delegāciju devās uz „Pizza 
Pino”, kur īpašu maltīti bija sagā-
dājis Saulkrastu šefpavārs Jānis 
Melalksnis no „Zivju groza”.

Lai izbaudītu Saulkrastu pie-
krastes burvību un iepazītu tūris-
ma piedāvājumu, viesi apmeklēja 
Balto kāpu un Baltijā lielāko un 
Latvijā vienīgo Velosipēdu muze-
ju, kur novadnieks, vēstures entu-
ziasts Jānis Seregins stāstīja par 
muzejā esošo ekspozīciju – velo-
sipēdiem, kas saražoti un atrasti 
Latvijā.

Saulkrastu Jauniešu mājā Ed-
gars Rinkēvičs tikās ar Saulkrastu 
novada Jauniešu domes un abu 
skolu pašpārvalžu pārstāvjiem. 
Tikšanās laikā jaunieši uzdeva 

dažādus jautājumus – gan par to, 
kā kļūt par politiķi, kādas īpašības 
jāattīsta un kā iegūt motivāciju, 
gan arī personīgus jautājumus par 
to, kā Rinkēviča kungs attīstījis 
savu politiķa karjeru, lai kļūtu par 
Valsts prezidentu. Kā atzina pre-
zidents: „Latvijas jauniešiem nekā 
netrūkst, lai viņi varētu sasniegt 
panākumu kalnus. Latvijā ir gan 
talantīgi jaunieši, gan daudz un 
dažādu iespēju, lai attīstītos un 
ietu uz mērķiem. Un ne vienmēr 
nepieciešams jau kopš bērnības 
zināt, par ko kļūt, jo bieži vien vis-
labākie mērķi sasniedzas nejaušu 
notikumu iespaidā, galvenais ir iet 
un darīt.”

Pēc tikšanās ar jauniešiem dele-
gācija devās uz jūras pusi apskatīt 
pērn uzbūvēto glābšanas staciju 
un izveidoto pastaigu vietu Jūras 
parkā. Saulkrastu Tūrisma infor-
mācijas centrā prezidentam tika 
uzdāvināta nule kā izdotā Gitas 
Memmēnas grāmata „Saulkrasti. 
Gaismas gleznas dabas ritmos”. 
Pēc viesošanās Saulkrastu TIC tika 
apmeklēta Skultes ostas pārvalde 
un uzņēmumi „Skultes kartons” un 
„ASK Enterprise”.

Vizītes noslēgumā Saulkrastu 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
tikās ar Saulkrastu novada un ap-
kaimes iedzīvotājiem. Pasākumu 
apmeklēja novadnieki, sākot no 
skolēnu vecuma līdz sirmam vecu-
mam, un arī jautājumi tika uzdoti 
gan nopietni par valstiskām un 
saimnieciskām problēmām, kā, pie-
mēram, apkures dārdzība, pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fonda 
darbība, valsts drošības uzlabošana, 
vides aizsardzība, ģeopolitiskās si-
tuācijas atainošana masu medijos, 
gan arī personīgi par to, vai prezi-
dentam ir kāds mājdzīvnieks, vai 
viņš dzīvo pilī un kādus mērķus viņš 
vēlas kā prezidents sasniegt.

Diskusiju laikā Saulkrastu no-
vada iedzīvotāji izteica pateicību 
prezidentam gan par to, ka viņš 
ieradies vizītē Saulkrastos, gan par 
viņa ieinteresētību, sirsnību un at-
vērtību, esot prezidenta amatā. „Jūs 
esat mūsu prezidents!” ar aplau-
siem izskanēja zālē.

Prezidenta Edgara Rinkēvi-
ča vizīte noslēdzās ar Saulkras-
tu kora „Anima” pārsteiguma 
priekšnesumu.

Pagājušā gada Dziesmu un deju svētkos Ķīpsalā 
kokļu mūzikas lielkoncerta „Laika upe” krāšņajam 

plūdumam pievienojās arī Saulkrastu novada 
kultūras centra koklētāju ansambļa „Saule” 

dalībnieču spēlētās melodijas. Bet Mežaparka 
estrādē rietošās saules staros slīgstošie priežu stāvi 

atbalsoja daudzbalsīgu kokļu stīgu skanējumu, 
kuru kopā ar koklētāju ansambļu vadītājiem 

debesīs cēla arī ansambļa „Saule” vadītāja Solveiga 
Ivanova. Šo sestdien svinēsim „Saules” pastāvēšanu, 
kas patiesībā nav izmērāma divdesmit gados, bet 
bijusi ar mums kopā vismaz divkārt ilgāku laiku.

1 Šobrīd – Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola.
2 Jāzepa Vītola kora dziesma ar Ausekļa vārdiem, balstīta vēsturiskos 

notikumos – hronikās minētajai Beverīnas pils aplenkšanai 1208. gadā. 

4. lpp.

Sējas pamatskolā tikšanās ar domes deputātiem un nodaļu vadītājiem. 
Foto: Saulkrastu novada pašvaldība 

Pie Sējas ozola prezidenta kungu sveikt ieradās novadnieks Pēteris 
Korsaks. Foto: Saulkrastu novada pašvaldība

Pasākumu apmeklēja novadnieki, sākot no skolēnu 
vecuma līdz sirmam vecumam, un arī jautājumi 

tika uzdoti gan nopietni par valstiskām un 
saimnieciskām problēmām, gan arī personīgi 
par to, vai prezidentam ir kāds mājdzīvnieks,

 vai viņš dzīvo pilī un kādus mērķus viņš vēlas 
kā prezidents sasniegt.
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Domes sēdēs nolemtais
Februārī notika divas domes sēdes, no kurām viena – ārkārtas. 

Kopā tika pieņemti 39 lēmumi.
	14. februāra domes ārkārtas 

sēdē tika izskatīts viens 
jautājums – par dalību 
„Horizon Europe” projektu 
konkursā ar projektu „Jaunā 
Eiropas Bauhaus un dabas 
bāzēto risinājumu poten-
ciāla demonstrācija, lai vei-
cinātu ilgtspējīgas, iekļau-
jošas un noturīgas dzīves 
telpas un kopienas” („De-
monstrating the potential of 
Nature-based Solutions and 
the New European Bauhaus 
to contribute to sustainable, 
inclusive and resilient living 
spaces and communities”). 
Nolemts piedalīties šajā 
projektā, projekta izstrādei 
novirzot 2000 eiro. Projek-
ta laikā plānots izveidot 
Saulkrastu novadā jaunu ob-
jektu, izmantojot dabiskus 
un inovatīvus risinājumus, 
kas palielinātu pielāgošanos 
klimata pārmaiņām un vei-
cinātu bioloģisko daudzvei-
dību. Ja projekta pieteikums 
gūs finansiālo atbalstu, tad 
tiks jau izstrādāts detalizēts 
pieteikums un izplānotas 
veicamās aktivitātes.

	28. februāra sēdē nolemts 
atbalstīt SIA „ZAAO” (Ie-
gūstošā sabiedrība) reorga-
nizācijas uzsākšanu apvie-
nošanas ceļā, pievienojot 
SIA „AP Kaudzītes”. SIA „AP 
Kaudzītes” ir atkritumu ap-
saimniekošanas uzņēmums, 
kura kapitāldaļas pieder 
4 Vidzemes reģiona pašval-
dībām – Alūksnes, Balvu, 
Gulbenes un Madonas. 

	Nolemts pārdot par brīvu 
cenu Saulkrastu novada paš-
valdībai piederošo nekusta-
mo īpašumu – neapbūvētu 
zemesgabalu Otrā iela 79A 
VEF–Biķernieku zemesga-
bala pirmpirkuma tiesīgajai 
personai.

	Pašvaldība elektroniskā iz-

solē pārdos cirsmas ar kopē-
jo izcērtamo platību 1,46 ha, 
kas atrodas pašvaldības īpa-
šumā ,,Līdumnieku mežs” 
Sējas pagastā.

	Apstiprināts „Sosnovska 
latvāņa izplatības ierobežo-
šanas pasākumu organiza-
toriskais plāns Saulkrastu 
novadā 2024.–2028. gadam”. 
Tas pieejams www.saulkrasti.
lv, sadaļā „Pašvaldība/Doku-
menti”.

	No Iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka 
amata atcelts Finanšu un 
grāmatvedības nodaļas 
finanšu vadītājs Gatis Vī-
gants. Viņa vietā iecelta 
Administratīvās nodaļas 
vadītāja Marlisa Šmite.

	Saulkrastu novada paš-
valdības iekšējos noteiku-
mos Nr. IeN9/2016 „Par 
Saulkrastu novada pašval-
dības darba izpildes novēr-
tēšanu” veikti grozījumi, jo 
kopš 2016. gada Saulkras-
tu novada pašvaldībā ir 
mainījusies struktūra un 
noteikumos bija jāprecizē 
atbildīgo darbinieku amatu 
nosaukumi. 

	Deputāti nolēma piešķirt 
finansējumu SIA „Saulkras-
tu komunālserviss” pa-
matkapitāla palielināšanai 
61 000 eiro apmērā, kas 
izmantojams kā finansējums 
traktortehnikas iegādei.

	Apstiprināta Saulkrastu no-
vada pašvaldības izglītības 
iestāžu (t. sk. Saulkrastu 
novada vidusskolas pirms-
skolas izglītības grupas) 
izdevumu tāme savstarpē-
jiem norēķiniem ar citām 
pašvaldībām. 

	Sēdē noteikts līdzfinansē-
juma apmērs – 145,33 EUR 
mēnesī, ko Saulkrastu 
novada pašvaldība maksā 
par izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanu privātajā 
izglītības iestādē 2024. gadā 
par bērnu ar speciālajām 
vajadzībām.

	Ar 2024. gada 16. februāri 
no Skultes ostas valdes 
sastāva atbrīvots Zemko-
pības ministrijas pārstāvis 
Kaspars Cirsis, viņa vietā 
ieceļot Zemkopības mi-
nistrijas Zivsaimniecības 
departamenta Zvejas pār-
valdības un zivju resursu 
nodaļas vadītāja vietnieci 
Ilzi Rutkovsku.

	Lai Saulkrastu novadā no-
drošinātu bīstamo koku 
nozāģēšanu un koku vai-
nagu kopšanu pašvaldībai 
piederošajos īpašumos, tika 
izsludināts iepirkums, kas 
sastāvēja no divām daļām. 
Pirmā daļa paredzēja koku 
zāģēšanu atbilstoši ap-
stiprinātajam apjomam ar 
izpildes termiņu 2024. gada 
31. augusts, bet otrā daļa – 
atrast pakalpojuma snie-
dzējus, kas turpmāko 2 gadu 
laikā veiktu bīstamo koku 
zāģēšanu un koku vainagu 
kopšanu/veidošanu pēc ne-
pieciešamības. Pirmās daļas 
izpildei līgums tiks slēgts ar 
SIA „Arborlat” par summu 
6460 EUR, bet otrajā daļā 
nolemts uzņemties ilgter-
miņa saistības pret SIA „Ar-
borlat”, SIA „Tree solutions 
Latvia”  un SIA „D.H.F.” par 
kopsummu 28 483,34 EUR.

	Deputāti uz 4 mēnešiem 
atļāva Santai Vāverānei 
savienot Saulkrastu nova-
da pašvaldības aģentūras 
„Saulkrastu novada vese-
lības un sociālās aprūpes 
centrs” direktores (vadī-
tājas) amatu ar Bērnu psi-
honeiroloģiskās slimnīcas 
„Ainaži” valdes locekļa pie-
nākumu izpildītājas amatu. 

Februārī stājušies spēkā 3 saistošie noteikumi
Pagājušajā mēnesī spēkā stājušies 3 saistošie noteikumi, no kuriem 

vieni ir par Saulkrastu novada pašvaldības budžetu, par ko tika 
rakstīts „Saulkrastu Novada Ziņu” janvāra numurā.

	Pērn 29. novembra sēdē tika 
pieņemti saistošie noteikumi 
„Par Saulkrastu novada pašval-
dības kapsētu uzturēšanu un 
lietošanu”, kas pēc saskaņo-
šanas ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju 
spēkā stājās vien šogad 15. feb-
ruārī. Šajos noteikumos noteik-
ta kārtība, kā atļauts izmantot 
Saulkrastu novada pašvaldības 
kapsētas, kā tās tiek apsaimnie-
kotas, kā tiek ierādītas kapavie-
tas, kā jānodrošina kapavietu 

kopšana un uzturēšana, kā 
atļauts rīkot apbedīšanu un kā 
drīkst izmantot kapliču. Minētie 
noteikumi attiecas uz Saulkras-
tu kapiem Saulkrastu pilsētā un 
Stēderes kapiem Sējas pagastā. 

	Februārī spēkā stājušies arī 
saistošie noteikumi „Par so-
ciālās palīdzības pabalstiem 
Saulkrastu novadā”, kuri nosaka 
pabalstu veidus, pabalstu ap-
mēru, pabalstu piešķiršanas un 
izmaksas kārtību mājsaimnie-
cībām, kuras ir tiesīgas saņemt 

šos pabalstus, kā arī lēmumu 
par pabalstiem apstrīdēša-
nas un pārsūdzības kārtību. 
Saulkrastu novada pašvaldības 
obligāti izmaksājamie sociālie 
pabalsti ir Garantētā minimālā 
ienākuma (GMI) pabalsts, mā-
jokļa pabalsts un pabalsts krīzes 
situācijā. Sociālais dienests 
ir tiesīgs izmaksāt arī šādus 
sociālās palīdzības pabalstus: 
pabalsts medicīnas pakalpoju-
mu apmaksai un pabalsts bērna 
izglītībai un audzināšanai.

„Saulkrastu komunālservisa” aktualitātes
Māris Keišs,    
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis

Labiekārtošanas nodaļa – 
2024. gada februārī padarītais.

Ir noslēdzies iepirkums par 
nātrija lampu nomaiņu uz LED. 
Iepirkuma rezultātā ir iegādātas 
130 LED lampas un uz šo brīdi jau 
uzstādītas 106:

1) Inčupītes Lauku ielā;
2) (Putnu ciems) Cīruļu, Straz-

du, Lakstīgalu, Sīļu, Dārza, Krūmu, 
Vidrižu, Dzeņu ielās;

3) (Krasta ielas rajons) Zvejnie-
ku, Ausekļa, Kastaņu, Mētru, Kras-
ta, Viļņu ielās.
� Sākoties atkusnim, nepildīja 

savu funkciju meliorācijas 
novadgrāvis gar dzelzceļu un 
Pļavas ielu. Grāvja tekne tika 
iztīrīta, un ūdens plūsma atjau-
nota.

� Ņemot vērā slapjos laika aps-
tākļus, Sējas pagasta grants ceļu 
kritiskajās vietās tika iestrādāts 
grants šķembu maisījums. 
Līdzko ceļi apžūs, tiks uzsākti 
greiderēšanas darbi.

� Uz ceļa Murjāņi–Beltes tika 
nomainīta padomju laiku 
caurteka. Tagad ir izbūvēta 
jauna DN700 16 metru garumā. 
Iestājoties labvēlīgiem laik-
apstākļiem, remonta vietā tiks 
atjaunots ceļa segums. 

� Marta sākumā tiks uzsākts 
kritisko asfaltbedru remonts ar 
auksto asfaltu.

� Iepirkumi par asfaltseguma 
remontdarbiem ar pilno un ne-
pilno tehnoloģiju tiks izsludināti 
marta beigās, uz to brīdi būs re-
dzami patiesie remontu apjomi. 
Remonta darbi tiks uzsākti  ap-
rīlī/maijā, tiklīdz būs atbilstoša 
vidējā gaisa temperatūra.

Apsaimniekošanas un siltumap-
gādes nodaļa – Apsaimniekoša-
nas un siltumapgādes nodaļas dar-
binieki turpina nodrošināt apkures 
sistēmu darbības nepārtrauktību 
Saulkrastu pilsētā. Regulāras pro-
blēmas iekārtu darbībā sagādā elek-
trības padeves pārrāvumi pilsētas 
elektrotīklos, jo ietekmē apkures 
katlu vadības programmatūru dar-
bību. 

Pateicoties darbinieku profesio-
nalitātei, līdz šim visas uznirstošās 
problēmas tika atrisinātas, un ie-
kārtas turpina darboties stabili un 
droši, nodrošinot siltuma padevi 
apkures tīklos.

Notiek darbs pie apsaimniekoja-
mo māju nodošanas dzīvokļu īpaš-
nieku biedrībām.

Pašvaldības policijas 
paveiktais februāra mēnesī

Normunds Alksnis,  
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policija

Februāra mēnesī Saulkrastu 
novada Pašvaldības policijā ir 
saņemti 59 izsaukumi, 1 perso-
na nogādāta nakts patversmē 
„Gaiziņš”.

Pieņemti 27 administratīvā pār-
kāpuma lēmumi ar soda piemēro-
šanu par Ceļu satiksmes noteiku-
mu neievērošanu.

Saņemti 10  iedzīvotāju iesnie-
gumi un 2 sūdzības.

Uzsākti 27  administratīvā pār-
kāpuma procesi, 1 par likuma 
„Par autoceļiem” noteikto prasību 
pārkāpšanu, 1 par Saulkrastu no-
vada domes saistošo noteikumu 
Nr. SN17/2023 „Par sadzīves atkri-

tumu apsaimniekošanu Saulkrastu 
novadā” noteikto prasību neievēro-
šanu, 3 par fizisku vardarbību skolā, 
1 par bērna aizsardzību no alkoho-
lisko dzērienu ietekmes, 1 par bērna 
aizsardzību no smēķēšanas ietek-
mes, 20 par atļautā braukšanas āt-
ruma pārsniegšanu apdzīvotā vietā.

Nosūtīti 144  paziņojumi par 
pieļautā pārkāpuma novēršanu 
ārpus administratīvā pārkāpuma 
procesa, par Saulkrastu novada 
domes saistošo noteikumu Nr. SN 
21/2022 „Saistošie noteikumi par 
ielu un nekustamo īpašumu no-
saukumu, ēku numuru vai nosau-
kumu plākšņu, dzīvokļu numuru 
plākšņu izvietošanu Saulkrastu 
novadā” neievērošanu.

Par dažāda rakstura pārkāpu-
miem izteikti 14 mutiski brīdinā-
jumi.

Nosaukumu plākšņu zīmes 
Saulkrastu novadā
Saulkrastu novada Pašvaldī-
bas policija aicina iedzīvotājus 
ievērot Saistošos noteikumus 
par ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu, ēku numuru vai 
nosaukumu plākšņu zīmēm.

Saskaņā ar pašvaldības notei-
kumiem ir obligāti izvietot skaidri 
redzamas un viegli lasāmas plāk-
snes ar ēku numuriem vai nosau-
kumiem. Tas ir svarīgi ne tikai, lai 
atvieglotu policijas darbu, bet arī lai 
nodrošinātu ātrāku un efektīvāku 
palīdzību gadījumā, ja ir nepiecie-
šama medicīniska, ugunsdzēsības 
vai citu dienestu palīdzība.

Policijas pienākums ir nodro-
šināt drošību un kārtību mūsu sa-
biedrībā, un skaidri redzamas ēku 
numuru plāksnes ir viens no vei-
diem, kā veicināt šo mērķi. Tādēļ 
lūdzam visus iedzīvotājus ievērot 
šos noteikumus un rūpēties par 
to, lai viņu īpašums būtu skaidri 
marķēts un atpazīstams.

Ja Jums ir jautājumi vai ne-
pieciešama papildu informācija 
vai precizēšana, kādām jāizska-
tās ēku numuru vai nosauku-
mu plākšņu zīmēm Saulkrastu 
novadā, lūdzu, sazinieties ar 
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policiju.
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Par gada ienākumu deklarāciju 
pieņemšanu Saulkrastu novada 
VPVKAC
No 1. marta Latvijas iedzīvotāji 
var iesniegt Valsts ieņēmumu 
dienestam (VID) gada ienāku-
mu deklarāciju par 2023. gadu. 

Iedzīvotāji tiek aicināti dekla-
rācijas iesniegt elektroniski VID 
Elektroniskās deklarēšanās sistēmā 
(EDS). 

Iedzīvotāji, kuriem nav elektro-
niskās autorizācijas līdzekļu, gada 
ienākumu deklarāciju var iesniegt 
kādā no Saulkrastu novada klientu 
apkalpošanas centriem Saulkrastu 
pilsētā un Sējas pagastā.

Iedzīvotāji tiks apkalpoti gan 
klātienē (tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta, pirms tam sazināties ar izvē-
lēto klientu apkalpošanas centru un 
vienoties par apmeklējuma laiku!), 
gan konsultējot pa tālruni. 

Ikvienam iedzīvotājam ir arī ie-
spēja saņemt atbalstu deklarācijas 
aizpildīšanā, zvanot uz VID konsul-
tatīvo tālruņa numuru 67120000. 

SVARĪGI! Dodoties uz VPVKAC, 
līdzi jāņem personu apliecinošs do-
kuments. Ja plāno izmantot e-pa-

kalpojumus, jābūt personas apliecī-
bai (eID), kurā aktivizēts e-paraksts 
vai citi elektroniskās autorizācijas 
līdzekļi.
KONTAKTINFORMĀCIJA

Saulkrastu novada Saulkrastu 
pilsētas VPVKAC (Raiņa iela  8, 
Saulkrasti, Saulkrastu novads);

Saulkrastu novada Sējas pagas-
ta VPVKAC („Jēņi”, Sējas pagasts, 
Saulkrastu novads)

Pirmdienās no 8:30 līdz 18:00;
Otrdienās no 8:30 līdz 17:00;
Trešdienās no 8:30 līdz 17:00;
Ceturtdienās no 8:30 līdz 18:00;
Piektdienās no 8:00 līdz 14:00 
(bez pusdienas pārtraukuma)*.
*Pusdienas pārtraukums 
(izņemot piektdienas) – 
no 12:00 līdz 12:30.
Pēdējā darba dienā pirms svētku 

dienas darba laiks tiek saīsināts par 
divām stundām.

Tālruņu numuri:   67951250, 
67142530, 25767651; e-pasta adre-
ses: pasts@saulkrasti.lv, saulkras-
ti@pakalpojumucentri.lv, seja@
pakalpojumucentri.lv. 
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2024. gada marts

Bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē 
Saulkrastu novada Adminis-
tratīvās nodaļas Izglītības daļa 
informē:

Sākot ar 2024.  gada 1.  martu 
līdz pat 2024.  gada 25.  augus-
tam – Saulkrastu novadā sāksies 
bērnu reģistrācija mācību uzsāk-
šanai 2024./2025.  mācību gadā 
pirmajā klasē Saulkrastu vidus-
skolā un Sējas pamatskolā.

Lai reģistrētu bērnu izglītības 
iestādē, kurš mācības plāno uzsākt 
2024. gada 1. septembrī, vecāki vai 
bērna likumiskie pārstāvji var izvē-
lēties sev ērtāko veidu, kā pieteikt 
bērnu reģistrācijai 1. klasē:
� iesniegt iesniegumu klātienē, 

atbilstoši noteiktajai kārtībai 
izglītības iestādē; 

� iesniegt iesniegumu attālināti, 
parakstot to ar drošu e-pa-
rakstu un iesūtot uz izglītības 
iestādes oficiālo e-pastu.
Ar informāciju par bērnu uz-

ņemšanu mācībām pirmajā klasē 
un aizpildāmo iesnieguma veidlapu 
var iepazīties:
� Saulkrastu vidusskolas mājaslapā 

https://vidusskola.saulkrasti.lv/
skola/uznemsana/uznemsana-
1-klase/ vai sazinoties ar izglītības 
iestādi, zvanot pa tālr. 67952170 
(Saulkrasti), tālr. 67954037 (Zvej-
niekciems), rakstot uz e-pastu: 
vidusskola@saulkrasti.lv;

� Sējas pamatskolas mājaslapā 

https://sejasskola.lv/derigi-zi-
nat/uznemsana/ vai sazinoties 
ar izglītības iestādi, zvanot pa 
tālr. 67977755, rakstot e-pas-
tu: sejas.skola@saulkrasti.lv.
2024./2025.  mācību gadā mācī-

bas 1.  klasē jāuzsāk bērniem, ku-
riem 2024.  gadā aprit 7  gadi, bet 
atkarībā no veselības stāvokļa un 
psiholoģiskās sagatavotības bērns 
var sākt pamatizglītības apguvi arī 
6 gadu vecumā (saskaņā ar vecāku 
(likumisko pārstāvju) vēlmēm) vai 
8 gadu vecumā, pamatojoties uz ģi-
menes ārsta atzinumu.

Saulkrastu novada izglītības ies-
tādēs kopā jaunajā mācību gadā plā-
nots uzņemt 100 bērnu.

Saulkrastu novada pašvaldības 
izglītības daļa aicina novada iedzī-
votājus piedalīties aptaujā par „Jau-
niešu mājas” (Raiņa iela 7, Saulkras-
ti) piedāvājumu.

„Jauniešu māja” ir svarīgs kopie-
nas resurss, un mēs vēlamies uzzi-
nāt Jūsu domas un ieteikumus, lai 
telpas padarītu vēl pieejamākas un 
pievilcīgākas visiem novada iedzī-
votājiem.

Aptaujas anketu iespējams aizpil-
dīt līdz 2024. gada 31. martam elek-
troniski (www.ej.uz/aptaujajaunie-
sumaja) vai darba dienās Saulkrastu 
novada domes Valsts un pašvaldību 
vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā Raiņa ielā 8 Saulkrastos. 

Radošais februāris Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā

Raibā virknē dienu no dienas, 
līdztekus ikdienas mācību 
norisēm, ieskaitēm, radīti arī 
konkursu darbi un notikusi ie-
saistīšanās dažādos braucienos, 
tiešsaistes un klātienes konkur-
sos. Lepojamies ar audzēkņu 
un pedagogu radošo jaudu un 
sasniegumiem!

� Divi vijoļspēles klases audzēk-
ņi, janvāra izskaņā piedaloties 
stīgu instrumentu spēles 
VII Augusta Dombrovska kon-
kursā Rīgā, guvuši panākumus 
un veiksmīgu pieredzi. Emīlijas 
Leilas Mullas spilgtais priekš-
nesums, atskaņojot K. Boma 
„Spāņu serenādi”, attiecīgās 
vecuma grupas 7 dalībnieku 
konkurencē tika novērtēts ar 
godpilno 3. vietu! Apsveicam! 
Paldies skolotājai Zanei Kalni-
ņai un koncertmeistarei Beatai 
Gekai, un audzēkņu ģimenēm!

� Ar augstu sasniegumu sveicam 
skolas kameransambli – duetu 
Viktoriju Graubiņu un Nikitu 
Laviginu! Iegūts GRAND PRIX 
apbalvojums 4. Starptautiskajā 
instrumentālistu konkursā 
„Grand Victoria”. Konkurss 
notika attālināti, vērtējumam 
nosūtītais skaņdarbs – Daces 
Aperānes „Daina”.

  Jaunieši ir flautas un pianis-
tu nodaļu absolventi, tagad 
iesaistījušies skolas interešu 
izglītībā – flautas un kameran-
sambļu spēlē. Sirsnīgi sveicam 
skolotāju Aivu Zaubergu, 
paldies arī Nikitas skolotājai 
Eleonorai Širškovai, kuras vadī-
bā apgūta klavierspēle!

� Sagaidījām ziņas no skolas 
tautas mūzikas instrumentu 
ansambļa par 1. pakāpes Dip-
loma iegūšanu konkursā „No 
baroka līdz rokam”, kas notiek 
Dziesmu svētku ceļa ietvaros! 
Ansamblis, muzicējot Lībai 
Turkovai, Oliversam Oļševskim, 
Imanuelam Vītolam un Astrīdai 
Oļševskai, kopā ar jaunajiem 
mūziķiem no Limbažiem atska-
ņoja latviešu tautas dziesmu 

A. Viziņas-Nīlsenas apdarē 
„Uzauga ozols” un J. Ivanova 
„Valsi” no k/f „Zvejnieka dēls” 
(pārlikums – A. Viziņa-Nīlsena). 

� Sekojot Lietuvas mūzikas izglī-
tības kolēģu uzaicinājumam, 
ansamblis 23. februārī mēroja 
ceļu uz Lietuvu, Kauņu, lai pie-
dalītos 2. Starptautiskajā tautas 
instrumentu jauno izpildītāju 
konkursā. Piedaloties kopskaitā 
53 ansambļiem no Lietuvas, 
Polijas un Latvijas, mūsējie savā 
vecuma grupā ieguva 1. vietas 
laureāta diplomu! 

 Konkursā tika atskaņoti latviešu 
tautas mūzikas 2 skaņdarbi. 
Pateicamies ansambļa vadītājai 
Anitai Viziņai-Nīlsenai, dalīb-
niekiem – Imanuelam Vītolam 
(vokāls, perkusijas), Adelei Fel-
kerei, Astrīdai Oļševskai (per-
kusijas), Oliveram un Danielam 
Oļševskiem (vijole, perkusijas, 
bungas), iesaistītajiem skolotā-
jiem Inārai Freimanei un Zanei 
Kalniņai par sasniegto!

 Prieks par skolotāju un novadu 
radošo sadarbību, muzicējot 
kopā ar Limbažu kultūras 
nama jaunajiem mūziķiem, un 
pateicība vecākiem par iesaisti, 
atbalstu, pacietību, mērojot 
10 stundu garo ceļu, vadot 
dienu kopā ar audzēkņiem! 

� Saņemot Igaunijas mākslas 
izglītības kolēģu uzaicināju-
mu piedalīties Starptautiskajā 
mākslas biennālē – konkur-
sā „Pārsteidzošais atklā-
jums 2024”  ar tēmu „Caur-
spīdīgums”, pie radošajiem 
darbiem stājās 2.–7. kursu 
audzēkņi. Nosūtīto darbu skolo-
tāji Iveta Vecenāne, Māra Alena, 
Rasa Grāmatiņa, Ansis Butnors.

� Karikatūru konkursam „Pa-
smejies!” Ķekavā (tēma „Ekrāni 
mūsu dzīvē”) radīti un nosūtīti 
9 darbi, savukārt Starptautiska-
jam bērnu un jauniešu šķiedru 
mākslas darbu konkursam „Ska-
ņu palete” – 4 darbi, tekstilijas 
un gleznojumi uz zīda. Skolotāji 
Lilita Rihtere un Rasa Grāmati-
ņa. Līdz šim nebijis konkurss – 
„Murālis manā pilsētā”, kas 
notiek Jelgavā, arī saistījis mūsu 
interesi. Šim konkursam darbi 
radīti skolotājas Ivetas Vecenā-
nes vadībā.

� Par darbiem konkursā „Manto-
jums”, kurā piedalījās audzēkņu 
grupa – Airisa Dakša, Anna 
Zariņa un Raitis Satiks, iegūta 
2. vieta! Konkursa organizato-

riem – Latvijas Nacionālajam 
kultūras centram tika nosūtītas 
ne tikai radītās maskas, bet 
apjomīgs materiāls par masku, 
tērpu, maskošanās tēmu – pro-
jekts, kurā decembra beigās 
iesaistījās viss Zvejniekciema 
mākslas nodaļas audzēkņu un 
pedagogu kolektīvs. Konkursā 
pavisam piedalījās 18 mākslas 
skolas.

� Saņemta pateicība no XI Starp-
tautiskā bērnu un jauniešu 
miniatūru konkursa organiza-
toriem Lietuvā par 12 mūsu au-
dzēkņu piedalīšanos, izcilajiem 
darbiem un ilggadējo sadarbību. 
Zvejniekciema mākslas nodaļas 
2. kursa audzēkne Amelia Anna 
Esīte un skolotāja Jana Plankāja 
ieguvušas konkursa žūrijas 
ATZINĪBAS!

 Konkurss norisinās jau 11. gadu, 
priecējot gan ideju, gan tehni-
ku – grafikas un glezniecības – 
jomā! Plašāku ieskatu konkursa 
darbos gūsim no konkursa dar-
bu kataloga, kas tiek gatavots.

� 52. Starptautiskajai bērnu 
mākslas izstādei-konkursam 
„Karavāna” Čehijā, Lidicē, ra-
dītas un nosūtītas abu mākslas 
nodaļu audzēkņu grafikas, 
radītas skolotāja Anša Butnora 
vadībā.

� Februāra beigās Zvejniekciema 
un Saulkrastu mākslas noda-
ļu vecāko kursu audzēkņiem 
bija kārtējā iespēja organizēti 
apmeklēt izstādes Rīgā. Šoreiz 
īpašs gadījums, jo pirmoreiz 
skatījām privātā mākslas muzeja 
ZUZEUM kolekciju un iepazinā-
mies ar mūsu kolēģes – tekstil-
mākslinieces Ivetas Vecenānes 
apjomīgo personālizstādi „Rie-
tumu bankas” mākslas galerijā. 
Īpašs prieks par mūsu pedagogu 
radošumu, līdztekus pedagoģis-
kajai darbībai rodot laiku perso-
nisko mākslas darbu radīšanai! 
Tikko atklāta arī mūsu kolēģes, 
gleznotājas Māras Alenas per-
sonālizstāde Ķekavas Mākslas 
skolas izstāžu zālē, noslēgusies 
kolēģu Janas Plankājas (gleznas) 
un Andas Lases (keramika) 
dubultizstāde, un A. Lases darbi 
joprojām aplūkojami kopizstādē 
Ādažu kultūras centrā! 

Plašāka informācija un apjomīgi 
vizuālie materiāli vienmēr pieeja-
mi Vidzemes jūrmalas Mūzikas un 
mākslas skolas Facebook lapā. Pie-
sekojiet!

Gatavojoties Eiropas Parlamenta 
vēlēšanām, aicina pieteikties Vēlēšanu 
iecirkņu komisiju locekļu darbam
Saulkrastu novada Vēlēšanu 
komisija izsludina Vēlēšanu iecir-
kņu komisiju locekļu kandidātu 
pieteikšanu 2024. gada Eiropas 
Parlamenta vēlēšanām. Kan-
didātu pieteikšanas termiņš no 
26.02.2024. līdz 02.04.2024.

Kandidātu pieteikumi ie-
sniedzami rakstiski Saulkrastu 
novada domes KAC, adresējot 
Vēlēšanu komisijai, vai iesūtot 
elektroniski Vēlēšanu komisi-
jas e-pastā: velesanukomisija@
saulkrasti.lv.
Kandidātu pieteikuma formu var:
lejupielādēt Saulkrastu novada 
mājaslapā www.saulkrasti.lv;
saņemt Saulkrastu novada do-
mes KAC Raiņa ielā 8.
Saskaņā ar CVK Pašvaldību vē-
lēšanu iecirkņu komisiju izveido-
šanas instrukcijas 5. punktu: 

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus iecirkņa komisijā 

ir: 5.1.  reģistrētām politiskām par-
tijām vai reģistrētu politisko partiju 
apvienībām; 5.2. ne mazāk kā des-
mit vēlētājiem (turpmāk  – vēlētā-
ju grupa);  5.3. attiecīgās vēlēšanu 
komisijas loceklim. Katra politiskā 
partija vai politisko partiju apvie-
nība, vēlētāju grupa vai attiecīgās 
vēlēšanu komisijas loceklis katrā 
iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne 
vairāk kā septiņus kandidātus. Sa-
skaņā ar instrukcijas 6. punktu: 

Par iecirkņa komisijas locek-
li var pieteikt ikvienu vēlētāju: 
6.1.  kurš prot latviešu valodu; 
6.2.  kuram ir vismaz vispārējā vi-
dējā izglītība; 6.3.  kurš vēlēšanās 
nav pieteikts par deputāta kandi-
dātu vai nav pilnvarotā persona 
kandidātu saraksta iesniegšanai; 
6.4.  kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās pašvaldības 
domes deputāts; 6.5. kurš nav citas 
vēlēšanu komisijas loceklis vai ci-
tas iecirkņa komisijas loceklis.

Kas jāzina par lašu copi Gaujā?
Laika periodā no 1. janvāra 
līdz 30. aprīlim Gaujas 
upē, sākot no dzelzceļa 
tilta pār Gauju Carnikavā 
(Ādažu novadā) augšup pret 
straumi līdz autoceļa P18 
tiltam pār Gauju Valmieras 
novadā, tiek organizēta 
licencētā lašveidīgo 
zivju makšķerēšana, kas 
nozīmē, ka šajā laikā 
makšķerēšana ar mākslīgo 
ēsmu (spiningošana, 
mušiņmakšķerēšana) atļauta 
tikai, iegādājoties „Dienas 
licenci”. Bez licences drīkst 
makšķerēt tikai ar dabisko 
ēsmu.

Saulkrastu novada pašvaldī-
ba pilnvarojusi biedrību „Gaujas 
ilgtspējīgas attīstības biedrība” 
organizēt licencēto makšķe-
rēšanu Gaujā. Vienas „Dienas 
licences” iegādes cena katrā li-
cencētās makšķerēšanas zonā ir 
10 EUR.

Licencētā makšķerēšana Gau-
jas upes posmos tiek organizēta 
6  zonās, sākot no Ādažu novada 
līdz Valmieras novadam (visu 
zonu robežas norādītas virzienā 
augšup pret straumi). Saulkrastu 
novada pašvaldības pilnvarojums 
attiecas uz pirmo zonu, kas ir 
Gaujā no dzelzceļa tilta pār Gau-
ju Carnikavā augšup pret straumi 
līdz autoceļa A3 (Inčukalns–Val-
miera–Igaunijas robeža) tiltam 
Murjāņos.

Plašāka informācija skatāma 
Saulkrastu novada domes saisto-
šajos noteikumos vai www.riverg-
auja.com.

IZSOLE
Saulkrastu novada pašvaldība elektroniskā izsolē  
ar augšupejošu soli pārdod tai piederošu cirsmu, kas 
atrodas īpašumā „Līdumnieku mežs” Sējas pagastā 
Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 8092 002 0591, 
saskaņā ar izsoles noteikumu 1. punktā norādīto 
aprakstu. Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē – 
https://izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 5. marta 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 25. marta plkst. 23.59.
Izsoles sākumcena 14 284,86 EUR. Nodrošinājums 1428,49 EUR, 
izsoles solis – 500 EUR.
Lai piedalītos izsolē, izsoles nodrošinājums jāiemaksā Saulkrastu 
novada pašvaldības (reģistrācijas Nr. 90000068680) LV78UN-
LA0050008528948, kas atvērts AS „SEB Banka”, ar atzīmi „Cirs-
mu izsole „Līdumnieku mežs”, izsoles nodrošinājums”. 
Izsoles dalībniekiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt cirsmas 
dabā, iepriekš sazinoties pa tālruņa numuru 67142518.
Izsoles noteikumi www.saulkrasti.lv, sadaļā „Pašvaldība/Pašval-
dības sludinājumi/Izsoles”.



Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiāļu ,,Pabaži” un ,,Sēja” 

apmeklētājiem piedāvātās izstādes 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,PABAŽI”
LITERĀRĀS IZSTĀDES:

� „Tevī vēl ir daudz spēka, un arī 
naids ir spēks!” Rakstniecei 
Aīdai Niedrai – 125 (1899–1972). 

� „Gudrais no mirkļiem mūžību 
kaļ” . Dzejniekam Vilim 
Plūdonim – 150 (1874–1940).

TEMATISKĀ IZSTĀDE: 

� „22. marts – Pasaules ūdens 
diena.

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ ,,SĒJA”

LITERĀRĀS IZSTĀDES: 

� „Uz jūras”. Dzejniekam Vilim 
Plūdonim – 150 (1874–1940). 

� „Sastapšanās pie Operas 
kafejnīcas”. Rakstniecei Aīdai 
Niedrai – 125 (1899–1972).

TEMATISKĀ IZSTĀDE BĒRNU 
LITERATŪRAS NODAĻĀ:

� „Liela bija Lieladiena”. 

Saulkrastu 
novada bibliotēka 
ēkas renovācijas laikā 
pakalpojumus 
sniedz Saulkrastu 
Tūrisma informācijas 
centrā Ainažu ielā 13b 
darba dienās no plkst. 9.00 
līdz 17.00. Tālruņi uzziņām: 
67951502, 25767667.

� Sportiņš mazajiem 
atgriežas! 
Sākot ar 2024. gada 19. februāri, 
Saulkrastu sporta centrā divas 
reizes nedēļā (pirmdienās un 
piektdienās) notiek bērnu pirms-
skolas vecuma sporta nodarbī-
bas, kuras tiek organizētas divās 
vecuma grupās:

 � no plkst. 17.00 līdz 17.30 – 
  3 līdz 4 gadus veciem 

bērniem;
 � no plkst. 17.30 līdz 18.00 – 
  5 līdz 6 gadus veciem 

bērniem.
Bērniem izkustēties palīdz un 
nodarbības vada vieglatlētikas 
trenere Ilze Majore, uzsvaru 
liekot uz bērnu vispārējās fiziskās 
sagatavotības un pareizas 
kustību dinamikas attīstību ar 
dažādu atraktīvu vingrinājumu, 
rotaļu, spēļu, šķēršļu joslu un 
stafešu palīdzību. Nodarbības 
tiek organizētas bez maksas. 
Sīkāka informācija pa tālruni: 
+371 26600632.

� Vingrošana senioriem 
Saulkrastos! 
Katru otrdienu no plkst. 15.00 
līdz 16.00 Saulkrastu sporta cen-

tra mazajā zālē tiek piedāvāta 
aktīvā vingrošana senioriem 
vecumā no 65 gadiem bez mak-
sas. Sertificētas fitnesa treneres 
Amandas Bērziņas vadībā būs 
lieliska iespēja nodarboties ar 
dinamisko stiepšanos, lokanības 
uzlabošanu, aktīvo vingrošanu 
mūzikas pavadībā un daudz ko 
citu! Nodarbību apmeklētājiem 
nav jāsatraucas par savu fizisko 
sagatavotību – trenere Amanda 
novērtēs katra dalībnieka fizisko 
stāvokli, treniņu programmu 
pielāgojot apmeklētāju spējām 
un varēšanai. Īpašu veselības 
apstākļu vai problēmu gadījumā 
lūdzam par to informēt treneri. 
Vecums ir tikai skaitlis – esiet 
aktīvi un piedalieties! Sīkā-
ka informācija pa tālruni: 
+371 26600632.

� 9. martā volejbola čempionāts 
„Sitam bumbu”, 7. posms,  
9:30 Saulkrastu sporta centrā 
Smilšu ielā 3. Dalība bez maksas.

� 23. martā Saulkrastu 
čempionāts šahā, veltīts Latvijas 
meistaram Jānim Kļaviņam,  
11:00 Saulkrastu sporta centrā 
Smilšu ielā 3. Dalības maksa 
5 EUR, Saulkrastu iedzīvotājiem 
bez maksas.

�  8. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” Valmieras 
Drāmas teātra viesizrāde „Labie 
cilvēki”. Biļetes 20–22 EUR 
bilesuparadize.lv.

�  9. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” Saulkrastu 
koklētāju ansambļa „Saule” 
20 gadu jubilejas koncerts.  
Ieeja bez maksas.

�  9. martā Sējas kultūras namā 
Aivars Hermanis  un Vjačeslavs 
Mitrohins Sieviešu dienai veltītā 
koncertā „Sajūtu virpulī”.  
Biļetes 7 EUR ekase.lv.

�  10. martā Pabažu kultūras 
namā animācijas filma „Sirds 
likums”. Biļetes 3 EUR pirms kino 
seansa Pabažu kultūras namā.

�  16. martā Saulkrastu Sporta 
centrā X Tautas deju festivāls 
„Sasala jūrīna”. Biļetes 5 EUR 
bilesuparadize.lv un k/n 
„Zvejniekciems”.

�  19. martā Sējas kultūras namā 
bērnu izrāde visai ģimenei 
„Zobu fejas ballīte”. Galvenajā 
lomā aktrise Vita Baļčunaite. 
Biļetes 12 EUR bilesuparadize.lv.

�  21. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” aktiera un 
dziedātāja Edgara Liepiņa 
atceres pasākums.

�  22. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” stand up 
šovs „Patiesība par bērnu 
audzināšanu”. Biļetes 12 EUR 
bezrindas.lv.

�  23. martā Sējas kultūras namā 
komēdija 2 cēlienos „Ne viss ir 
tā, kā izskatās”. Biļetes 7 EUR 
ekase.lv.

�  25. marts Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas  
diena. 

�  27. martā Pabažu kultūras 
namā teātra izrāde 2 daļās 
„Mēs un mūsu sieva”. Biļetes 
5 EUR, nopērkamas pasākuma 
dienā Pabažu kultūras namā.

�  28. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” komēdija par 
latviešu piknikošanas tradīcijām, 
klišejām un kurioziem „Aidā, 
piknikā!”. Biļetes 18–25 EUR 
bilesuparadize.lv.

�  29. martā kultūras namā 
„Zvejniekciems” Liepājas leļļu 
teātra izrāde bērniem „Lote 
un Lieldienas”. Biļetes 5 EUR 
bilesuparadize.lv.

�  31. martā Lieldienu svinības 
Saulkrastu Meža parkā.

�  1. aprīlī Lieldienas pie Sējas 
kultūras nama.

�  6. aprīlī kultūras namā 
„Zvejniekciems” vislatvijas akcijas 
„Satiec savu meistaru 2024” 
amatu meistarklašu diena.

�  No 6. aprīļa līdz 6. jūnijam 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
Lēdurgas kultūras nama 
rokdarbu studijas „Aģe” izstāde 
„Vecmātes deķa stāsti”.

�  6. aprīlī Pabažu kultūras 
namā autorvakars ar Valteru 
Krauzi un pianistu Juri Kristonu. 
Biļetes 7 EUR ekase.lv un pirms 
pasākuma.

�  7. aprīlī Sējas kultūras namā 
Saulkrastu novada pirmsskolas 
vecuma bērnu vokālais konkurss 
„Cīrulītis 2024”. 

Kultūras 
notikumi 
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„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem

Nav tādas jūras, bez krastiem 
kas būtu,
Nav tāda mūža, kas bezgalīgs 
kļūtu.

Mūžībā devušies:
DZINTRA ROZENBERGA
(21.03.1954.–03.01.2024.);

SILVIJA ROLMANE
(05.11.1935.–04.01.2024.);

SKAIDRĪTE VĒVERE
(11.02.1948.–24.01.2024.);

VALENTĪNA ĻEOŅENKO 
(21.01.1931.–29.01.2024.);

LILIJA BŪKOKA
(08.12.1953.–14.02.2024.);
ANATOLIJS ĻIPATOVS

(08.05.1951.–15.02.2024.);
RASMA KRŪKLIŅA

(08.11.1931.–17.02.2024.);
VISVALDIS KALNIŅŠ

(12.12.1937.–20.02.2024.);
ALEKSANDRS ŠEHOVCOVS
(05.04.1962.– 20.02.2024.);

GUNTIS  BANDERS
(22.07.1936.–02.03.2024.). 

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2024. gada februārī.

Ir pilna lielā pasaule 
ar lieliem brīnumiem,
Un arī mēs, tie maziņie, 
nu piederam pie tiem!
Saulkrastu novada
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
5 jaundzimušie: 
OSKARS, TOMASS, MIKUS, 
REGNĀRS, ANELA MONA. 
Sirsnīgi sveicam 
jaundzimušo vecākus!

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 

dzīves jubilejā martā sveic:
Albinu Paradņu,

Ausmu Milliju Seklu,
Irēnu Hironimusu,

Ivaru Jāni Hironimusu,
Ēvaldu Ņukšu,
Valdi Smilgu,

Māru Stiebriņu,
Vairu Štameri,
Uldi Krastiņu,

Dzintru Lavrenovu,
Jāni Lejiņu,

Raitu Ņevesku,
Laimu Odīti,

Zinaidu Zajaci.

Aktualitātes 
Saulkrastu 
sporta 
un ģimeņu 
centrā:

Pašvaldības aģentūras „Saulkrastu veselības un sociālās 
aprūpes centrs” ārstu komandai pievienojusies 

sertificēta narkoloģe-psihiatre 
Dr. Ilona Paegle. 

(Narkoloģiskā palīdzība ir specializēta un augsti kvalificēta 
profesionālā palīdzība alkohola, narkotisko, psihotropo, 

toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības diagnostikā 
un ārstēšanā labprātīgi pēc pašu vēlēšanās.)

No 2024. gada 15. marta 
Dr. I. Paegle uzsāks ambulatoro pieņemšanu. 
Par pierakstu  zvanīt uz „Saulkrastu veselības 

un sociālās aprūpes centra” reģistratūru pa tālruni 67952700.
Dr. I. Paegle sniedz arī narkologa un psihiatra atzinumus. 
(Psihiatra atzinums un narkologa atzinums ir slēdziens par 
veselības stāvokļa atbilstību noteiktiem darbiem saistībā ar 

obligātajām veselības pārbaudēm nodarbinātajiem vai noteiktu 
tiesību iegūšanai, piemēram, ieroča nēsāšanas un glabāšanas 

atļaujas saņemšanai, transportlīdzekļa vadīšanai, kā arī slēdziens 
piemērotībai dienestam Zemessardzē, bāriņtiesas kompetencē 

esošu jautājumu risināšanai, darbam civilajā aviācijā u. c.)


